
 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2018. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 2 

VSIA „ Latvijas Vēstnesis” (turpmāk – Sabiedrība) valdes darbības pārskats par 

2018.gada 2. ceturksni. 

 

Sabiedrības darbs 2. ceturksnī noritēja atbilstoši apstiprinātajam darba plānam. 

 Nedēļā pirms valsts svētkiem -  Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas 

dienas - Sabiedrība publiskoja LV portāla jauno versiju. Tā piesaka arī zīmola 

maiņu, satura jaunievedumus un domu apmaiņai atvērtu telpu. “Cilvēks. Valsts. 

Likums. Portāls par Latviju un mums Latvijā” - lvportals.lv skaidro tiesību aktus, 

sniedz atbildes uz iedzīvotāju jautājumiem par to piemērošanu, atspoguļo tiesu 

darbu, aktuālo valsts pārvaldē un veido saruntelpu valsts attīstībai. Tā 

virsuzdevums ir stiprināt apziņu, ka Latvija esam mēs katrs un visi kopā, kā arī 

sekmēt Latvijas informatīvās telpas drošību un uzticamību. Ar jaunās portāla 

versijas publiskošanu ir noslēdzies apjomīgais 3 gadus ilgušais iekšējais projekts 

“Atjaunināts lv portāls”. Līdz šī gada beigām turpināsies darbs pie portāla jauno 

tehnoloģisko funkcionalitāšu pabeigšanas. Par atjaunotā portāla saturu un 

tehnoloģiskajām iespējām pašu spēkiem ir izveidots videogids 

(https://lv.lv/?menu=aktualitates&sid=10&id=797). 

 

 Paralēli tiešajai funkcijai – īstenot valsts politiku oficiālās publikācijas un tajā 

ietvertās informācijas sistematizācijas jomā – nepārtraukti notiek arī Oficiālo 

publikāciju valsts informācijas sistēmas funkcionalitātes pilnveidošana. Maija 

beigās sistēmas lietotājiem tika piedāvāta jauna iespēja –ir izveidota uzskatāma 

norāde uz jauno tiesisko regulējumu tiem likumiem, kas zaudējuši spēku. Šī 

iespēja ieviesta, analizējot lietotāju vajadzības un pateicoties to ieteikumiem. Proti, 

šādas informācijas nepieciešamība iezīmējās jau 2016. gadā veiktajā Likumi.lv 

auditorijas aptaujā.  

 Otrā ceturkšņa laikā ir sagatavoti četri žurnāla “Jurista Vārds” tematiskie numuri:  

o par administratīvajām tiesībām un procesu; 

o par svarīgākajiem notikumiem tieslietu nozares simtgades gadā; 

o par jaunās datu regulas piemērošanu:  komentāri un vadlīnijas; 

o par Latvijas advokatūru. 

 

 2018. gada 24. maijā “Latvijas Vēstnesī” norisinājās ārējais audits, kurā Bureau 

Veritas Latvia ārējo auditoru grupa atzinīgi vērtēja oficiālā izdevēja “Latvijas 

Vēstnesis” integrētās vadības sistēmu darbību, piešķirot labās prakses piemēra 

statusu. Tāpat ikgadējā auditā tika uzraudzīta kvalitātes pārvaldība un tās 

atbilstība standarta prasībām. Auditori secinājuši, ka oficiālā izdevēja uzturētā 

kvalitātes pārvaldības sistēma tiek uzturēta saskaņā ar ISO 9001:2015 prasībām. 

https://lv.lv/?menu=aktualitates&sid=10&id=797


 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2018. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 3 

31. maijā oficiālais izdevējs "Latvijas Vēstnesis" saņēma jaunu sertifikātu, kas 

apliecina, ka informācijas drošības sistēma ir pārsertificēta. Sertifikāts derīgs līdz 

2021. gada 19. oktobrim. 

 “Darbā bērni” iniciatīvas ietvaros 1.jūnijā – Starptautiskajā bērnu aizsardzības 

dienā-  arī “Latvijas Vēstnesī” viesojās oficiālā izdevēja darbinieku atvases, lai 

tuvāk iepazītu vecāku profesiju un uzzinātu, ar ko īsti mamma un tētis diendienā 

nodarbojas. Dienā “Darbā bērni” maziem un lieliem bija iespēja iepazīt savu 

vecāku profesiju un darbavietu. Šajā dienā darbinieku atvasēm bija sagatavota 

īpaša programma − iespēja iziet ceļu no tiesību akta saņemšanas un 

sagatavošanas publicēšanai vietnēs vestnesis.lv un likumi.lv līdz pat atbilstošu 

kopiju sagatavošanai un bērnu radītā likuma oriģināla noglabāšanai arhīvā. 1. 

jūnijā “Latvijas Vēstneša” vecāku bērni pieņēma un izsludināja “Bērnu noteikumus”. 

Tie paredz, ka bērniem ir jāmācās tikai skolā, mājās ir jāatpūšas, bērniem ir 

nepieciešams robots, kas sakārto istabu un palīdz apēst ēdienu un kabatas naudai 

vajadzētu būt 20 EUR dienā. 

 25. maijā visā Eiropas Savienībā sāk piemērot Vispārīgās datu aizsardzības 

regulas noteikumus. Sabiedrība savā darbībā, pildot likumā noteiktās funkcijas, 

ievēro likumdevēja noteikto kārtību, tostarp regulu. Ir sagatavota un publiskota 

Privātuma politika latviešu un angļu valodā 

(https://www.lv.lv/wwwraksti/LVLV/CITI/PRIVATUMA_POLITIKA.PDF; 

https://www.lv.lv/wwwraksti/LVLV/CITI/PRIVATUMA_POLITIKA_EN.PDF).  

 Jau 15. reizi pēc kārtas Eiropas Oficiālo izdevēju forums vieno Eiropas Savienības, kā 

arī citu valstu pārstāvjus, lai pārrunātu aktualitātes un dalītos pieredzē oficiālās 

publikācijas īstenošanā. Šogad maijā tas notika Norvēģijas galvaspilsētā Oslo. Forumā 

piedalījās arī oficiālā izdevēja “Latvijas Vēstnesis” pārstāvji. Šogad Eiropas Oficiālo 

izdevēju forumā piedalījās dalībnieki no 27 valstīm, to skaitā arī pārstāvji no Japānas 

un Angolas. Forumā ar priekšlasījumiem uzstājās un foruma dalībniekiem bija iespēja 

iepazīt Norvēģijas, Itālijas, Luksemburgas un Nīderlandes pieredzi. Sarunu temati 

aptvēra virkni tehnisku risinājumu tiesību aktu un tiesiskās informācijas pieejamības 

uzlabošanā. Tas ir, gan meklēšanas sistēmas un automātisko sasaišu pievienošanu, 

gan tiesību aktu izstrādes un konsolidēšanas tehniskos aspektus. Foruma ietvaros 

dalībnieki vienojās par jaunu darba grupu, lai apspriestu, kā Vispārīgā datu 

aizsardzības regula skar oficiālo izdevēju darbību. Speciālisti atzinīgi novērtēja oficiālā 

izdevēja “Latvijas Vēstnesis” pieredzi regulas ieviešanā, realizējot savas funkcijas. 

https://www.lv.lv/wwwraksti/LVLV/CITI/PRIVATUMA_POLITIKA.PDF
https://www.lv.lv/wwwraksti/LVLV/CITI/PRIVATUMA_POLITIKA_EN.PDF


 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2018. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 4 

 Sadarbībā ar TM sagatavots un nodots saskaņošanai “Informatīvais ziņojums 

par oficiālās publikācijas un tiesiskās informācijas nodrošināšanas funkciju 

izpildi un par pasākumiem informatīvās telpas drošības jomā”. Ziņojumā 

aprakstīta vīzija par Sabiedrības nākotnes attīstības stratēģiju un finansēšanas 

modeļiem. 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2018. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 5 

Sabiedrības finanses 2.ceturksnī 

 

 Pēc provizoriskajiem finanšu rezultātiem Sabiedrība 2018.gada pusgadu ir beigusi 

ar zaudējumiem pirms nodokļiem 188 184 eur apmērā, kas ir par 147 716 eur  

(44,0%) mazāki kā tika plānots. 

 

 Faktiskais apgrozījums pārsniedzis plānoto par 46 572 euro (6,5%) tāpēc, ka 

sludinājumu ieņēmumu kritums bija mazāk straujš kā prognozēts. Faktiskās 

izmaksas ir par 97 854 eur (9,3 %) mazākas par par plānotām. Tas saistīts ar 

aktivitāšu un preču un pakalpojumu iegāžu grafika nobīdi saimnieciskā gada 

ietvaros, bet personālā izmaksu gadījumā -  ar darbinieku atalgojuma līmeņa 

pārskatīšanas procesa aizkavēšanos. Līdz ar to 57 000 eur nav izlietoti no 

plānotām “Personāla izmaksām” jo budžeta plānā paredzētā personāla algu 

palielināšana no gada sākuma tika  atlikta uz š.g. 2. ceturksni.  

 

 Uz 3.ceturkšņa sākumu ir ekonomija sadaļā “Materiālu izmaksas” – 13 500 eur, 

kas radusies sekojošos izmaksu posteņos: žurnāla “Jurista Vārds” drukāšana – 

2 000 eur, IS uzturēšanas ārpakalpojumi – 4 700 eur un remonta izdevumi – 6 700 

euro.  

 

 Izmaksu ekonomija 24 000 eur sadaļā “Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas” 

ir panākta ar ietaupījumu pozicijās: komandējumu izdevumi – 5 600 eur, 

reprezentācijas izdevumi – 6 000 eur , darbinieku apmācībasu izdevumi – 3 000 

eur un  citi nedalīti izdevumi – 9 400 eur. 

 

 Lai arī zaudējumi 6 mēnešu periodā ir uzrādīti mazāki par plānoto, tomēr ir 

prognozējams, ka, samazinoties apgrozījumam vasaras sezonā, kā arī 

palielinoties saņemto pakalpojumu cenu līmenim pēc saimniecisko līgumu 

pārslēgšanas, Sabiedrības saimnieciskās darbības finanšu rezultāts nākamajos 

mēnešos tuvosies plānotajam. 

 

  

 
 

 

 

 

  



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2018. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 6 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins  

 
  II cet. fakts II cet. plāns Novirze II cet. 2017 
  EUR EUR % EUR 
      

1. Neto apgrozījums 757 800 711 228 6,5 802 599 
      

2. Gatavās produkcijas krājumu 
un nepabeigtās ražošanas 
izmaiņas (6 412) (6 793) 5,6 32 049 

      
3. Pārējie saimnieciskie ieņēmumi 20 2 000 (99,0) 17 798 
      

4. Materiālu izmaksas     
 -izejvielu un palīgmateriālu 

izmaksas (10 286) (11 320) 9,1 (7 006) 
 -pārējās ārējās izmaksas (149 447) (161 959) 7,3 (150 948) 

 Kopā (159 733) (173 279) 7,8 (157 954) 
      

5. Personāla izmaksas     
 -algas (548 196) (593 901) 7,7 (532 503) 
 -pārējās sociālās 

apdrošināšanas izmaksas (142 847) (154 388) 7,5 (130 192) 

 Kopā (691 043) (748 289) 7,6 662 695) 
      

6. Pamatlīdzekļu un nemateriālo 
aktīvu nolietojums (34 806) (37 375) 6,9 (47 554) 

      
7. Pārējās saimnieciskās darbības 

izmaksas (59 280) (83 392) 28,9 (38 929) 
      

8. Pārējie procentu ieņēmumi un 
tamlīdzīgi ieņēmumi 5 270 0 

 
0 

      
9. Pārējie procentu izdevumi un 

tamlīdzīgi izdevumi 
 

0 0 
 

(16 054) 

 
10. 

Pārskata perioda peļņa pirms 
nodokļiem (188 184) (335 900) 44,0 (70 740) 

      
      

11. Uzņēmumu ienākuma nodokļa 
avanss (120) 

  
(5 984) 

      
       

13. Pārskata perioda peļņa  (188 304) (335 900)  (76 724) 0) 

 

 

   

Daina Ābele   Dainis Mjartāns   

 

 

Valdes priekšsēdētāja 

  

 

Valdes loceklis 

  

      

 

 

Rīgā, 2018. gada 07. augustā 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2018. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 7 

Bilance            

 

 II cet. fakts 2018 plāns 2017  
 EUR EUR EUR  
Aktīvs     
Ilgtermiņa ieguldījumi     
     

I. Nemateriālie ieguldījumi     
2. Koncesijas, patenti, 
licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības 21 489 27 887 20 632 

 

3. Avansa maksājumi par 
nemateriālajiem 
ieguldījumiem 0 0 0 

 

     

I Kopā 18 771 27 887 20 632  
II. Pamatlīdzekļi     

1. Pārējie pamatlīdzekļi un 
inventārs 96 075 73 126 86 635 

 

2. Avansa maksājumi par 
pamatlīdzekļiem 

 
94 0 0 

 

3. Nepabeigtie pamatlīdzekļi     
Pamatlīdzekļi kopā: 96 169 73 126 86 635  
     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā: 117 658  101 013 107 267  
     
Apgrozāmie līdzekļi     

I. Krājumi:     
1. Izejvielas, pamatmateriāli 
un palīgmateriāli 40 80 53 

 

3. Gatavie ražojumi un 
preces pārdošanai 27 413 72 988 33 461 

 

5. Avansa maksājumi par 
precēm 0 0 0 

 

Krājumi kopā: 27 453  73 068 33 514  
     
III. Debitori     

1. Pircēju un pasūtītāju 
parādi 45 383 65 000 59 890 

 

4. Citi debitori 8 358 2 200 8 136  
7. Nākamo periodu 
izmaksas 59 231 42 000 42 976 

 

8. Uzkrātie ieņēmumi 0 0 0  
Debitori: 112 972 109 200 111 002  
     
IV. Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi 

 
  

 

3. Pārējie vērtspapīri un 
līdzdalība kapitālos 

 
- - 

 

Īstermiņa finanšu 
ieguldījumi kopā: 

 
  

 

     

V. Naudas līdzekļi kasē un 

bankā: 2 112 537   1 582 649 2 339 254 

 

     

Apgrozāmie līdzekļi kopā: 2 252 962 1 764 917 2 483 770  
     

Aktīvu kopsumma 2 370 620 1 865 930 2 591 237  

 
 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2018. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 8 

Bilance            
 

 II cet. fakts 2018 plāns 2017  

 EUR EUR EUR  
Pasīvs     
Pašu kapitāls     

1. Pamatkapitāls 711 435 711 436 711 435  
4. Rezerves:     

d) pārējās rezerves 1 367 648 1 368 384 1 622 176  

5. Nesadalītā peļņa 
a) iepriekšējo gadu 
nesadalītā peļņa 

0 0 

 
 

 

b) pārskata gada peļņa  (188 304) (723 220) (254 529)  
     

Pašu kapitāls kopā: 1 890 779 1 356 600 2 079 082  
     
Uzkrājumi     

3. Citi uzkrājumi 8 330 8 330 8 330  
     

Uzkrājumi kopā:  8 330 8 330 8 330  
     
Kreditori:     
     
Ilgtermiņa kreditori     

15. Atliktā nodokļa saistības 0 0 0  

Ilgtermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 0 0 0 

 

     
Īstermiņa kreditori     

1. No pircējiem saņemtie 
avansi 287 081 270 000     277 857 

 

2. Parādi piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 10 058 15 000 12 953 

 

3. Nodokļi un sociālās 
nodrošināšanas maksājumi 52 208 47 000 43 688 

 

11. Pārējie kreditori 42 354 58 000 55 910  
12. Nākamo periodu 
ieņēmumi 41 136 70 000 70 494 

 

15. Uzkrātās saistības 38 674 41 000 42 723  
Īstermiņa parādi kreditoriem 
kopā: 471 511 501 000 503 625 

 

     

Kreditori kopā: 471 511 501 000 503 625  
     

Pasīvu kopsumma 2 370 620 1 865 930 2 591 037  

 

 

 

 

 

Daina Ābele   Dainis Mjartāns   

 

 

Valdes priekšsēdētāja 

  

 

Valdes loceklis 

  

      

 

 

Rīgā, 2018. gada 07.augustā 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2018. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 9 

Naudas plūsmas pārskats  
 

 II cet. fakts II cet. plāns Novirze 
 EUR EUR % 

    
I Pamatdarbības naudas 
plūsma   

 

1. Ieņēmumi no preču 
pārdošanas un pakalpojumu 
sniegšanas 755 659 670 967 12,6 
2.Maksājumi piegādātājiem, 
darbiniekiem, pārējiem  
pamatdarbības izdevumiem (942 493) (1 004 116) 6,1 

   3.Pārējās pamatdarbības 
ieņēmumi 0 0  

  4.Bruto pamatdarbības 
naudas plūsma (186 834) (335 149) 44,3 
  
  6.Uzņēmumu ienākuma 
nodokļa avanss 0 0 0 
       
   Pamatdarbības neto naudas 
plūsma (186 834) (335 149) 44,3 

    
II Ieguldīšanas darbības 
naudas plūsma   

 

   1. Vērtspapīru iegāde/ 
pārdošana   

 

   3.Pamatlīdzekļu un 
nemateriālo ieguldījumu iegāde (45 196) (62 335)  
Kopā (45 196) (62 335) 27,5 
    
III Finansēšanas darbības 
naudas plūsma      

 

    3. Saņemtās subsīdijas, 
dotācijas, dāvinājumi vai 
ziedojumi 0 0 

 

    6. Maksājumi par valsts 
kapitāla izmantošanu   

 

Kopā 0 0  
    
IV Ārvalstu valūtu kursu 
svārstību rezultāts  5 312 0 

 

    
    
V Naudas un tās ekvivalentu 
neto pieaugums vai 
samazinājums (226 717) (397 484) 43,0 
    
VI Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
sākumā 2 339 254 2 339 254 

 

    
VII Naudas un tās ekvivalentu 
atlikums pārskata perioda 
beigās 2 112 537 1 941 770 

 

 

 

 

 

 



 
 VSIA LATVIJAS VĒSTNESIS 

 
2018. GADA BUDŽETS 

 
 
 

 10 

Daina Ābele   Dainis Mjartāns   

 

 

Valdes priekšsēdētāja 

   

Valdes loceklis 

 

  

      

 

 

Rīgā, 2018. gada 07.augustā 

 


